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فعالیت سردار در فضای مجازی
در فاصله حدود ســه هفته تا آغاز مســابقات جام  
جهانی، هنوز مشــخص نیست سردار آزمون آماده 
حضور در این رقابت ها خواهد شــدیا نه. حضور او 
در قطر پنجاه-پنجاه است اما اگر او برسد هم کار 
سختی دارد. ستاره خط حمله تیم ملی کشورمان 
که این روزها بیشــتر در فضای مجازی فعال است 
و به اتفاقات کشور واکنش نشان می دهد در بازی 
رفت لورکــوزن با پورتو در لیــگ قهرمانان اروپا، 
هنگام گرم کردن برای حضور در زمین احســاس 
درد کرد و مشــخص شد برای بازگشت به میادین 
به ۶هفته اســتراحت نیــاز دارد؛ ۶هفته ای که در 
حال ســپری شدن است و درســت روز افتتاحیه 
جام جهانی به پایان خواهد رســید. هم اکنون روند 
آماده ســازی این بازیکن به طور ویژه و با امکانات 
تیــم ملی ادامــه دارد. اگر این اتفــاق رخ بدهد و 
ســردار »کاملا آماده« به دوحه برســد، باز هم در 
این مســابقات کار آسانی پیش رو نخواهد داشت. 
جام  جهانی اساســا سنگین ترین تورنمنت فوتبالی 
در جهان اســت و روی همه بازیکنان حاضر در آن 
فشار ســنگین و وحشتناک وارد می شود. آنچه اما 
ســختی کار را برای بازیکنان تیمی همچون ایران 
دوچندان می کند، ســبک بازی تیم ملی اســت. 
بدون تعارف همــه می دانند که کارلوس کی روش 

در قطر قرار است چه کاری انجام بدهد. 
ما حتی در مســابقات ســاده تر هم با ســرمربی 
پرتغالی تــوپ را در اختیار رقبا قــرار می دهیم و 
دنبال ضدحمله هســتیم؛ تکلیــف جام جهانی که 
روشــن اســت. تیم ملی در بازی با اســپانیا تنها 
۲۲درصــد مالکیت تــوپ را در اختیار داشــت و 
نهایتا در شــرایطی تورنمنت را تــرک کرد که از 
نظر شوت زده به سمت دروازه حریف، بین ۳۲تیم 
حاضــر در بازی ها دقیقا در رتبــه۳۲ قرار گرفت. 
ما در ۳بازی مرحله گروهــی جمعا ۹ضربه داخل 

چارچوب داشتیم. همچنین تیم کشورمان با ثبت 
میانگین مالکیــت ۲۷درصدی، از این نظر بدترین 
رکورد جام جهانی قبلی را به جا گذاشت و تنها تیم 
این بازی ها بود که زیر ۳۰درصد مالکیت داشــت. 
این مدل از بــازی هر قدر به دروازه بان و مدافعان 
فرصــت خودنمایی می دهــد، کار را برای عناصر 
تهاجمی دشــوار می کند. شاید تمام چیزی که ما 
در همین جام جهانی قبلی از عناصر تهاجمی تیم 
ملی کشورمان دیدیم، همان شوت لحظات پایانی 
بــازی با پرتغال بود که مهدی طارمی آن را بیرون 
زد. در نتیجه فرصت مانور برای مهاجمان بســیار 
کم اســت و در این میان یکی مثل سردار آزمون 
هم حتی اگر به بازی ها برســد، احتمالا به ندرت 
تغذیه خواهد شد. انتظارات از بازیکنی مثل آزمون 
بالاســت و چنان که گفتیم سبک بازی تیم ملی 
طوری است که شاید اجازه خودنمایی چندانی به 
او ندهد. نتیجه این اتفاقات می شود همان داستان 
تلخ جام جهانی۲۰۱۸؛یعنی جایی که بســیاری از 
مخاطبان از نمایش محو آزمون در روســیه انتقاد 
کردند و او هم بــا دلخوری، در تصمیمی هیجانی 
از تیــم ملی خداحافظی کــرد. البته که آن زمان 
کی روش ســردار را راضی به بازگشــت کرد و این 
مهاجم در ســال های بعد گل های زیادی برای تیم 

ملی به ثمر رساند

باغ زیبای »بیرم آباد« در شرق شهر کرمان و در جوار بنای تاریخی 
تخت درگاه قلی بیگ قرار دارد. این باغ بزرگ که ۴۸۰سال قدمت 
دارد در بخــش شــرقی کرمان و در دامنه کــوه و در جوار تخت 
درگاه قلی بیگ قرار گرفته اســت. سال هاست که مردم کرمان از 
کنــار این باغ تاریخی می گذرند و بــرج و بارویش را می بینند اما 
تا کنون کمتر شــهروند کرمانی موفق شده است داخل این باغ را 

مشاهده کند.
 این باغ که اکنون در اختیار آســتان قــدس رضوي قرار دارد از 
یادگارهاي بیرام بیک افشــار اســت، این شخص ســر کرده تیره 
قاســملو بود که در زمان شاه اســماعیل صفوي)۹۱۶ هجري( به 
کرمان آمدند، وي از ســوي محمدخان اســتاجلو به اداره کرمان 
برگزیده شــد. باغ بیرم آباد گویا منسوب به همین بیرام بیک است، 
ابــن باغ بعدها جزو اموال و موقوفــات گنجعلي خان زیک درآمد، 
احتمال دارد که بعد از قلع و قمع افشــارها توســط شاه عباس و 
روي آمدن گنجعلي خان این باغ نیز با اموال دیگر افشارها مصادره 

شده باشد.
 بیرم ســرکرده طایفه قاسملو پس از مهاجرت به کرمان به نیابت 
از محمدخــان کارهاي حکومت را اداره مي کرد، وي دســتور داد 
که باغ بیرم آباد در جنوب شــرقی گواشیر بنا شود، در جاي دیگر 
آمده اســت که گنجعلي خان در کنار کرمان باغ بزرگي معروف به 
بیرم آباد دارد و اگر ترکیب ترکي نداشته باشد شاید از آبادي هاي 
قدیــم و مرکب از کلمــه بي )بغ( و رام )رامش( بوده باشــد. باغ 

بیرم آبــاد چهار و نیم هکتار وســعت دارد و بر اســاس وقف نامه 
موجود، در زمان قاجاریه توســط چهار تن فرزندان قلي بیک نامي 
به آســتان قدس رضوي واگذار شده اســت. ساختمان زیبایي در 
وسط آن با سبک صفوي ساخته شده و کاشي کاري و کتیبه هاي 
آن کم و بیش باقي اســت. در بازدید از باغ بیرم آباد ســاختمان 
زیبایی را در وسط آن می ببینید که به سبک صفوی طراحی  شده 
اســت. همچنین به تماشــای معماری بی نظیر این باغ بروید که 
شامل کاشی کاری و کتیبه های کم وبیش می شود. در سال ۱۳۸۷ 
بنا به درخواســت شــهرداری کرمان مبنی بر مجوز اجرای اتوبان 
در حریم باغ بیرم آباد این منطقه یکی از مهم ترین باغات تاریخی 

استان در معرض دید عموم قرار گرفت.

بازگشایی درهای باغ ۴۸۰ساله »بیرم آباد« به روی گردشگران 

روز آخــری که دیدمش می شــود گفت از 
همیشه ســرحال تر و قبراق تر بود، اگر چه 
باز هم نمی شد متوجه شد که چرا این طور 
اســت! مثل روزهایی که پکر و گاه عصبی 
بــود و نمی شــد فهمید دلیلش چیســت. 
گاهی می گفت نگرانم که اوضاع از این که 
هست بدتر شــود و حتی نتوانیم مایحتاج 
روزانه را هــم بخریم و دیگر زندگی کردن 
روزمره و عادی هم ناممکن شود. می گفت 
که البته الان خیلی از مردم وضعیت شــان 
همین طور اســت امــا ما چــون بالاخره 
مشــغول کاریــم و چیزی بلدیــم و مثلا 
سابقه کار داریم هنوز اندک بخور و نمیری 
از گذشــته داریم و تا مدتــی می توانیم به 
همین روال ادامه دهیم، اما مگر می شود با 
این وضعیت به جایی رسید. می گفت مردم 
چطور زندگی می کنند و قســط می دهند 
و کرایه خانــه را پرداخت می کنند؟ این ها 
سوالات همیشــگی اش بود به خصوص در 
ســال آخر زندگی اش که با وسواس همراه 
شــده بود و در گفت وگویــی نبود که این 
حرف ها را به زبان نیاورد و عصبی نشــود. 
زنش هم مدام به او یــادآوری می کرد که 
ایــن عادتت دربــاره زندگــی و روزمره و 

هزینه ها دارد به بیماری تبدیل می شــود. 
بــا این حال اما او اگر چــه این حرف ها را 
می زد ولی موضوع نگفته ای داشت که انگار 
برای خودش نگه داشــته بــود و قرار نبود 
به کســی بگوید. زنش می گفت آدمی نبود 
که بخواهد رازی را نگه دارد، چرا که اصلا 
پیچیده نبود و حرف و کار خاصی نداشت 
که بخواهد پنهانش کنــد اما نگرانی هایی 
داشت که راحت بیان شان نمی کرد. این را 
من از حــرف زدنش می فهمیدم و از اینکه 
شب ها دیر می خوابید و گاه نیمه های شب 
بیرون می رفت.  زنش اما می گفت در خانه 
از این کارها نمی کند، شــاید می خواســت 
زن و بچه اش اذیت نشــوند یا هم پاپی اش 
نباشند. چون وسواس زیادی داشت این را 
می گویم و گرنه خودش تاکید داشــت که 
رفتارش عادی اســت و به من می گفت که 
خود تو هــم از این رفتارها داری و متوجه 
نیســتی! من خنده ام می گرفت و می گفتم 
کی شــب از خوابگاه بیرون رفته ام و کجا 
با خودم حــرف زده ام که این را می گویی. 
باز حرفــش را تکرار می کــرد و اصرار هم 
داشت که درست می گوید. طوری می گفت 
که خودم هم کم کم باورم می شــد. بعد از 
مدتی دیگر این حرف ها را به او نمی گفتم 
چرا که خنده اش می گرفت و گاه مسخره ام 
می کرد. بعد از آن امــا موضوع را به زنش 
مرتب انتقال می دادم که بیشــتر مواظبش 
باشد و نگذارد زیاد به فکر و خیال فرو برود. 

زنــش هم قبول کرده بود و بیشــتر نگران 
بود که پسرش هم متوجه بشود و چون به 
هم وابســته بودند او هم دلگیر و پکر شود. 
روزی که از کارگاه بیرون رفت تا عصر حتی 
جدی تر از روزهای قبل کار می کرد و مرتب 
این ور و آن ور می رفــت تا به بقیه بفهماند 
که همه چیز عادی است. این را من بعدها 
فهمیدم که به آن روز بیشــتر فکر کردم و 
رفتار و کارش را چندبــاره مرور کردم. اما 
چه فایده، چون از من خداحافظی هم نکرد 
و نگفت که برنمی گردد یا لااقل می آمد که 
برایش با فندک ســیگارش را روشن کنم. 
اما نیامد و رفــت و بعد از چند روز که زن 
و پسرش به کارگاه آمدند تازه فهمیدم که 
گم شده اســت و گوشــی اش هم خاموش 
است و هیچ کس هم از حال و روزش خبر 
ندارد. می دانستم که برنمی گردد، اما برای 
دلداری پسرش هم که شــده گفتم شاید 
رفته پیش دوســت دوران سربازی اش که 
گاهی با هــم در تماس بودنــد، اما زنش 
پوزخندی زد و چیزی نگفت. سال بعد که 
پسرش را در خیابان اصلی شهر دیدم چنان 
تکیده و خواب آلود راه می رفت که انگار ده  
سالی بود گرفتار قرص های خواب آور شده 
و توان راه رفتن ساده و سر راست را ندارد. 
بــدون این که بداند کیســتم زیر بغلش را 
گرفتم و به پیاده رو آوردم و ساعتی پیشش 
نشســتم و گریه کردم و بعد بی آنکه پشت 

سرم را نگاه کنم برگشتم.

نگفت که می رود

   طاهر اکوانیان  
   روزنامه نگار 

 گردشگری

چهره

نحوهانتقالقدرتازقاجاریهبهپهلوی؛

روزی که رضاخان، رضاشاه شد
رضاخــان کــه بعــد از کودتــای ۱۲۹۹ کم کم 
همه کاره مملکت شــده بود برای گسترش فضای 
ترس و ارعاب نه تنها دســت نیروهــای وفادار به 
خود در برخورد خشونت آمیز با مخالفان و منتقدان 
را باز گذاشــته بود بلکه خود نیز شخصا از توهین 
و فحاشــی و حتی ضرب و شــتم منتقدین دریغ 
نمی کرد. چنانکه حســین صبا )مدیر روزنامه صبا( 
را به سبب انتشار مطالبی در انتقاد از اعمال قزاقان؛ 
احضار و بعد از بستنش به یک سه پایه؛ شلاق زد! 
همین قدرت بی مهار بود که باعث شد مخالفانش 
نتوانند در مقابل حرکت گام به گام او برای کسب 
سلطنت مقاومت کنند و مدتی بعد با کمک برخی 
از عناصر هوادار خود از جمله علی اکبر داور و ارائه 
و تحمیل تفســیر جدیدی از قانون اساسی؛ رسما 
احمدشــاه قاجار را از عنوان فرماندهی کل قوا هم 
محروم و خود با عنوان »ســردار سپه« به ریاست 
تام و تمام نیروهای نظامی کشــور رســید تا خیز 
نهایی جهت کسب قدرت مطلقه در کشور را آغاز 

نماید.
تــا این زمان بســیاری از رجال کشــور به دلایل 
مختلفی هوادار او بودند.عده ای او را کاراترین فرد 
برای رهایی ایران از خطر فروپاشــی و حرکت در 
مســیر تجدد می پنداشتند. برخی که ستاره اقبال 
قاجارها را به افول می دیدند به خاطر مطامع مالی 
و سیاســی خود را به او نزدیــک می کردند و البته 
برخی نیز از ترس واکنش های خشــن او و ارتش، 

راه سکوت و مماشات را در پیش گرفتند. 
تغییر نگاه و گرایش محمد تقی ملک الشعرای بهار 
که از سیاســت مداران برجســته این دوره نیز بود 
بــه خوبی گویای چهره ای بود که رضاشــاه در آن 
دوره از خود به نمایش گذاشته بود:» من در بادی 
امر به این مرد فعــال نزدیک بودم و نظر به اینکه 
تشــنه ی حکومت مقتدر مرکزی بودم، به این مرد 

خدمت کنم. 
در آن اوقات تنها امیدواری که بود به وجود سردار 
ســپه بود. کار کردن با احمدشــاه به طریق عادی 
که همان طرز لخ لخ و مس مس دیرینه ای باشــد؛ 
غیرممکن بود. ... امیدی بود؛به ســازمان قشون و 
مرکزیتی بود که وزیر جنگ داده بود ]...[ در بادی 
امر به حکم ظواهر مفتــون جمهوری )رضاخانی( 
شدم اما چیزی نگذشــت که خطری از پس پرده 
چشــم و ابرو نشــان داده! ناگهان اوضاع دگرگون 
شــد؛ زیرا مردی قوی با قوای کامل و با وســایل 
خارجی و داخلی بر اوضاع کشور و آزادی مجلس و 
بر جان و مال همه مسلط شده بود.« سال ۱۳۰۴ 
ش. رضاخان از ضعف مطلق احمدشــاه و همراهی 

هــواداران خــود و تســلط کامل خود بــر اوضاع 
مطمئن شده بود و اکنون می توانست مرحله نهایی 

نقشه اش را اجرا کند.
 بــه ولایات تلگراف های رمز فرســتاده شــد و از 
فرمانداران خواســته شــد به رضایت یا اجبار، از 
منتقذیــن مناطق تلگراف های حمایــت از تغییر 

سلطنت بگیرند.
 رجال کشوری یا تطمیع و خریداری و یا با تهدید 
و ترور به ســکوت وا داشته شــدند و تعداد بسیار 
زیادی از مخالفان و ســر جنبانان گروه ها به بهانه 
مشــارکت در بلوای ســاختگی نان دستگیر و به 

حبس فرستاده شدند. 
جو ارعاب به حدی ســنگین بود که با عنوان مثال 
ملک الشــعرای بهار به عنــوان مهم ترین نماینده 
مخالف، اصلا جــرات حضور در مجلس و مخالفت 
با طرح پیشنهادی هواداران تغییر سلطنت را پیدا 

نکرد. 
به ویــژه آن که با تنهــا یک روز پیــش از آن در 
مجلــس، یکــی از نزدیک ترین دوســتان او که از 
قضا شباهت چهره بسیاری هم با او داشت را ترور 
کردند تا این پیغام آشــکار را به او رسانده شود که 
ادامه مخالفت ها با تصمیمات رضاخان چه عواقب 

سنگینی برای او داشته باشد.
 به هرروی با حمایت های آشکار و پنهان انگلستان 
و اقتداری که رضاخان از خود نشان داد، به بهانه ی 
از بین بردن ناامنی های سراسری، فرصت یافته بود 
تــا تمامی مخالفان و منتقدان خود را ســرکوب و 
مرعوب ســازد، زمینه برای تغییر سلطنت فراهم 
شــد. در ۹آبان سال ۱۳۰۴مجلس دست نشانده ی 
او در حالی که در محاصره قزاقان بود رای به خلع 
احمدشــاه از سلطنت و ســپردن وظایف به او به 
رضاخان داد و مدتی بعد در ۲۱آذرماه همان سال 
با تشــکیل مجلس موسســان؛ احمدشاه قاجار به 
صورت رسمی عزل و سلطنت ایران به »رضاشاه« 

واگذار شد.

حافظه تاریخی

من با دگری دست به پیمان ندهم
دانم که نیوفتد حریف از تو بهام

دل بر تو نهم که راحت جان منی
ور زانکه دل از تو برکنم بر که نهم؟

جزئیات سعدی

دستورهفرش: موزائیک هایی که برای مبنا قرار 
دادن فرش دور فضا تعبیه می شود.

سیتکا:میلگردهایــی که در آرماتور بندی جهت 
جلوگیری از نیروی کششی تعبیه می شود.

مشق کلمات

دانشمندانمیتوانندکابوسهارا
دستکاریکنند

محققان با اســتفاده از تکنیکی تازه موفق شده اند 
از طریق پخــش صدا در حین خــواب، به افرادی 
که معمولا خیلــی زیاد کابــوس می بینند، کمک 
کنند تا نســبت به قبــل خواب های بــد کمتری 
ببینند. پزشکان در گذشــته با روش های مختلفی 
از جمله »درمــان تمرین تصویر« )IRT( از بیماران 
می خواســتند تا با یادآوری کابوس های خود، پایان 
متفاوت و خوشــی را بــرای آن ها متصور شــوند. 
آن هــا حالا در این مطالعه در حیــن بازتصویر این 
کابوس ها، یک صوت مشــخص )مثــلا یک آکورد 
پیانو( را پخش کرده اند تا در ذهن فرد با این پایان 
مشــخص گره بخورد. سپس در زمان خواب همین 
صدا را به گوش آن ها رســانده اند. دانشــمندان در 
این مطالعه تکنیک جدید خــود را روی ۳۶ نفر با 
اختــلال کابوس آزمایش کردنــد. تمام افراد تحت 
درمــان IRT قرار گرفتند و به مــدت دو هفته در 
حین خواب از یک سربند مخصوص استفاده کردند 
تا فعالیت های مغزی شان تحت بررسی قرار بگیرد. 
آن ها همچنین بایــد توصیف رویاهای خود را ثبت 
می کردند. با این حال بــرای یک گروه صدا پخش 
شــد اما برای گــروه دیگر صدایی پخش نشــد.در 
پایان کار، کسانی که درمان صوتی را دریافت کرده 
 REM بودنــد، یعنی هر ۱۰ ثانیــه در حین خواب
صدای مربوطه برایشان پخش می شد، کابوس های 
کمتری دیدند. میانگین مشــاهده کابوس در گروه 
کنتــرل ۱.5 کابوس در هفته بود، اما این رقم برای 
گروه درمان صوتی به ۰.5 کابوس در هفته رســید. 
همچنین، افــراد گــروه دوم می گفتند در مجموع 
خواب های خوش بیشــتری دیده اند. با توجه به این 
که تعداد افراد حاضر در این مطالعه کم بوده، نتایج 
آن نمی تواند به عنــوان مدرکی قاطع برای درمان 
اختلال خواب های بد در نظر گرفته شود. اما اگر در 
آینــده، مطالعات بزرگ تر بتوانند این نتایج را تکرار 
کنند، شاید از این روش برای درمان شمار بالایی از 
بیماران اســتفاده شود. نتایج این پژوهش در مجله 

علمی Current Biology منتشر شده است.

دنیای علم

افزایش۲۵۰برابریسرعتراهرفتنباتولید
کفشجدید

مهندســان رباتیک از  ســریع ترین کفش جهان  
رونمایی کرده اند که دارای ۸چرخ اســت و سرعت 
راه رفتــن را ۲5۰درصد افزایــش می دهد. در این 
کفش از هوش مصنوعی اســتفاده شده است. این 
ابداع کــه »مون واکرز« نام گرفته روی کفش فرد 
بسته می شود و با تقلید از رولر اسکیت و همچنین 
با کمک موتورهای الکتریکــی کوچکی ۸چرخ را 
بــه حرکت درمی آورند و فــرد را به جلو می رانند. 
کفش های مذکور حاصل فعالیت تیم مهندســان 
بنیانگذار  هســتند.  »شــیفت رباتیکس«  شرکت 
شــرکت هنگامی که برای رســیدن به محل کار 
پیاده می رفت، متوجه شــد کفش های برقی مدت 
زمــان رفت و آمد او را به نصــف کاهش می دهد. 
دلیل این امر آن اســت که متوسط سرعت پیاده 
رفتن از ۳ بــه ۷مایل برســاعت افزایش می یابد.  
این گجت با قیمت خرده فروشی ۱۳۹۹دلار عرضه 
می شــود. البته شرکت شــیفت رباتیکس در وب 
سایت کیک استارتر محصول خود را عرضه کرده 
و سعی دارد ۹۰هزار دلار سرمایه جمع آوری کند. 
۸۲۰دلار  و  ۸۲هــزار  تاکنــون  شــرکت  ایــن 
جمع آوری کرده اســت. نکته جالب این کفش ها 
الگوریتم های ماشین یادگیری یگانه ای است که با 

توجه به گام های فرد سازگار می شود.
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 یکی از مشکلاتی که من دارم اینه که وقتی به 
انگلیسی فکر می کنم لهجه م بریتیشِ جنوبِ لندنه 
و به محض این که دهنمو باز می کنم تبدیل میشه 
به بریتیشِ شرقِ لندن. خیلی شرق. خیلی خیلی 
شرق. حدود 5هزار کیلومتر شرق تر، یه جایی توو 

ایران. )مخبرالدوله سر سعدی(
 عجیب اســت که گناهانِ خودِ ما خیلی کمتر 
شــریرانه به نظر می آیند تا گناهان دیگران. تصوّر 
می کنم دلیلش این اســت که ما تمام شرایطی را 
که ســبب وقوع گناهان ما شده است، می دانیم و 
بنابراین موفق می شــویم که همان گناهی را که 
نمی توانیم بر سایرین ببخشاییم، بر خود ببخشیم. 

)سامرست موآم(
شیوهجدیدگدایی:

 یه زنه هســت میره دم شــرکتای بزرگ شــروع 
میکنه به جیغ زدن. 5دقیقه نان اســتاپ جیغ میزنه 
بعد همه میریزن دم در میگه خوب حالا کمک کنین 
وگرنــه بازم جیغ می زنم :((( مردم هم واســه اینکه 

)Sσɳ( .دیگه جیغ نزنه بهش پول می دن
 یه نفر داشــت می گفت: »فلان چیزو بوسیدم 
گذاشــتم کنــار!«. فکر کردم ایــن می تونه پایان 
قشــنگی برای رابطه ی رو به پایان باشه! خوبه که 
قبل از کنار گذاشتن، همو ببوسیم… شاید اصلا 

با همون بوسه نظرمون عوض شد! )ماندنی(

مجازستان

یک ابرکامپیوتــر با تحلیل آمــار و ارقام 
توانســته نتایج جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را 
پیش گویی کرده و از سرنوشــتی تلخ برای 
کریســتیانو رونالدو و تیم ملی پرتغال در 
فینال این تورنمنــت معتبر دنیای فوتبال 

خبر داده است. 
BCA Re�  بر اســاس تحقیقتی که توسط

search صورت گرفته، مشــخص شــده 
اســت که تیم ملی آرژانتین قهرمان جام 
جهانی قطــر خواهد بود. بر اســاس این 
پیش بینی، تیم ملی پرتغال و کریســتیانو 
رونالــدو در فینال جام جهانی مغلوب تیم 
ملی آرژانتین و لیونل مســی خواهد شد. 
پرتغال تاکنون هرگز نتوانســته به فینال 
 EA Sports جام جهانی برســد اما آمار
FIFA و نمونــه ای از مســابقات واقعــی 
در چهــار دوره قبلی جام جهانی نشــان 
می دهند که تیم فرناندو سانتوس به فینال 
جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر خواهد رســید. 

در مورد گروه ایران نیــز این ابرکامپیوتر 
پیش بینی کرده که انگلیس همان عملکرد 
جــام جهانی قبلــی را تکرار کــرده و به 
نیمه نهایی خواهد رسید اما در رسیدن به 
فینال ناکام مانده و با شکســت در مقابل 
پرتغال به دیدار رده بندی خواهد رفت. این 
دو تیم ســابقه رویارویی در جام جهانی را 
دارند و در سال ۲۰۰۶ بود که تیم انگلیس 
به سرمربی گری سون گوران اریکسون در 
مرحله یک چهارم نهایی در ضربات پنالتی 
به پرتغال باخت و از دور مســابقات حذف 

شد.
 بر اســاس پیش بینــی ابرکامپیوتر، تیم 
انگلیس در گروهی که با تیم های ایران، ولز 
و ایالات متحده دارد به عنوان صدرنشین 
به دور بعدی صعود خواهد کرد. پیش بینی 
شــده که تیم گرت ســاوتگیت در اولین 
مسابقه خود برابر تیم ملی ایران ۸۴درصد 
شانس برد دارد. شانس بردن مسابقه دوم 

برابر ایالات متحده کم تر بوده و پیش بینی 
شــده که انگلیس تنها 5۴درصد شــانس 
برای بردن تیم آمریــکا دارد در حالی که 
شــانس برد برابر تیم ملــی ولز ۷۷درصد 

برآورد شده است.
 بدیــن ترتیب تیم ملی انگلیس هر ســه 
بــازی خود در مرحله گروهی را با پیروزی 

به پایان خواهد رساند.
 همچنیــن بر اســاس برآوردهــای این 
انگلیــس در دور  ابرکامپیوتــر، تیم ملی 
دوم به ترتیب تیم های ســنگال و مکزیک 
را شکست می دهد و به یک چهارم نهایی 
راه می یابد. تیم فرانســه به عنوان قهرمان 
دور پیشین جام جهانی، نیز در گروه خودم 
دوم شــده و در دور دوم با شکســت برابر 
آرژانتیــن حذف خواهند شــد. در نهایت 
آرژانتیــن در ضربــات پنالتــی پرتغال را 
شکست داده و قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ 

قطر خواهد شد.

پیشبینییکابرکامپیوترازجامجهانی۲۰۲۲؛

قهرمانی آرژانتین و شکست ایران در بازی اول

 حاشیه فوتبال


